PAGE

Выборы депутатов Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва

14 сентября 2025 года

[image: image1.png]

РАКИТЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 сентября 2025 года

	                        №95/704-1

	О результатах выборов депутатов Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу

В соответствии со статьями 30, 94, 94.1 Избирательного кодекса Белгородской области, на основании данных первых экземпляров протоколов
№ 2 об итогах голосования по единому избирательному округу на территории Ракитянского муниципального округа на выборах депутатов Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва, по результатам суммирования данных указанных протоколов, Ракитянская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу на территории Ракитянского муниципального округа состоявшимися, а результаты действительными.

2. Утвердить протокол Ракитянской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу (прилагается).

3. Установить, что в Совет депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу избрано 10 депутатов.

4. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной газете «Наша жизнь» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Ракитянской территориальной избирательной комиссии
Л.В. Пискареву.

              Председатель
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                       Л.В. Пискарева
                Секретарь
Ракитянской территориальной
    избирательной комиссии                                                    И. Ю. Федутенко

	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением                                                                                                                    Ракитянской территориальной                                                                                                     избирательной комиссии                                                                                                 от 15 сентября 2025 года № 95/704-1

Экземпляр №  ______

Выборы депутатов Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области первого созыва

14 сентября 2025 года

	ПРОТОКОЛ №2

	Ракитянской территориальной избирательной комиссии

	о результатах выборов по единому избирательному округу

	Число участковых избирательных комиссий на территории Ракитянского муниципального округа
	30

	Число поступивших протоколов №2 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол Ракитянской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов
	30

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признанными недействительными
	0

	Суммарное число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	После предварительной проверки правильности составления протоколов №2 участковых избирательных комиссий об итогах голосования Ракитянская территориальная избирательная комиссия путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах, о п р е д е л и л а:

	1
	Число избирателей, внесенных в список на момент окончания голосования
	0
	2
	4
	8
	8
	6

	2
	Число бюллетеней, полученных участковой комиссией
	0
	2
	4
	6
	0
	4

	3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	0
	0
	7
	1
	4
	4

	4
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	0
	0
	9
	6
	1
	3

	5
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	0
	0
	2
	8
	1
	1

	6
	Число погашенных бюллетеней
	0
	0
	5
	0
	3
	6

	7
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	0
	0
	9
	9
	5
	5

	8
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	0
	0
	9
	5
	9
	5

	9
	Число недействительных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	9
	8

	10
	Число действительных бюллетеней
	0
	1
	9
	4
	5
	2

	11
	Число утраченных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Число бюллетеней, не учтенных при получении
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число голосов избирателей, поданных за каждый единый список кандидатов

	Наименования избирательных объединений, зарегистрировавших единые списки кандидатов, внесенные в избирательный бюллетень
	абсолютное значение
	в  процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	13
	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	0
	0
	0
	7
	3
	5
	3,76

	14
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	0
	0
	0
	3
	2
	5
	1,66

	15
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	0
	1
	8
	3
	9
	2
	94,08

	16
	Наименования избирательных объединений, единые списки кандидатов которых допущены к распределению депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждому из списков кандидатов:

	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 2

	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" - 8

	17
	 Число депутатских мандатов, причитающихся общемуниципальной части списков кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов, номера территориальных групп кандидатов списков кандидатов и число депутатских мандатов, причитающихся каждой из указанных территориальных групп:

	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 2

	общая часть списка - 2

	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" - 8

	общая часть списка - 3

	Часть 1 (Бобравская) (округа Часть 1 (Бобравская)) - 1

	Часть 2 (Дмитриевская) (округа Часть 2 (Дмитриевская)) - 1

	Часть 3 (Сахзаводская) (округа Часть 3 (Сахзаводская)) - 1

	Часть 4 (Центральная) (округа Часть 4 (Центральная)) - 1

	Часть 5 (Пролетарская) (округа Часть 5 (Пролетарская)) - 1

	18
	 Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Совета депутатов Ракитянского муниципального округа, из каждого единого списка кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов:

	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	1
	Чесноков Анатолий Васильевич

	2
	Соловьев Сергей Сергеевич

	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	1
	Климов Анатолий Викторович

	2
	Костинов Юрий Дмитриевич

	3
	Зубатова Наталья Михайловна

	4
	Матвеенко Дмитрий Александрович

	5
	Мудрая Елена Викторовна

	6
	Новикова Людмила Анатольевна

	7
	Пауткина Светлана Михайловна

	8
	Поваляева Юлия Николаевна

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	Пискарева Л.В.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии
	Билан В.Б.

	Секретарь комиссии
	Федутенко И.Ю.

	Члены комиссии:
	Бабынина О.Н.

	Бойко Р.В.

	Борзилова Л.Д.

	Гречихин Д.А.

	Добродомова Е.А.

	Погорелов О.В.

	Погорелова М.С.

МП         Протокол подписан 15 сентября 2025 года в ____ часов ____ минут
_1712563012.doc
[image: image1.png]